
N. 815
del 
Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

 N° 48 in data 11/06/2012
     

OGGETTO:

Attività di rilevazione dei numeri civici ed edifici per conto 
dell'ISTAT. Liquidazione competenze personale interno.

���

Emessa ai sensi

� degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali);

� degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

� dello statuto Comunale;

� del Regolamento di Contabilità;



IL DIRIGENTE

Premesso che:
� Con lettera  circolare  in  data  24  marzo  2009 prot.  N.1814  l’ISTAT di  Roma ha 

comunicato che erano state predisposte le attività  preparatorie per l’attuazione del 
Censimento della Popolazione 2011;

� nella stessa venivano specificati i compiti cui i comuni erano chiamati a svolgere:
1. Adempimenti ecografici: 

� onomastica stradale
� numerazione civica;

2. Adempimenti topografici: 
� Aggiornamenti delle basi territoriali;
� Adempimenti:

3. Costruzione delle Aree di Censimento; 
4. Territori in contestazione tra comuni.
5. Trasmissione telematica dei seguenti modelli:

• Allegato 1. Modello CP.se
• Allegato 2. Modello CP.bt

� con successiva circolare in data 18 maggio 2009,  prot. N.3404 si indicavano gli 
adempimenti  relativi  alla  realizzazione  del  Progetto  GeoCiv,  riguardante  la 
Geocodoficazione  degli  edifici  esistenti  sul  territorio  comunale  e  relativi  numeri 
civici, per la realizzazione di archivi statistici comunali di numeri civici geocodificabili 
alle sezioni di censimento:
-   l’invio telematico all’ISTAT dello stradario comunale 
-   La realizzazione di proposte di variazione delle sezioni di censimento, sono state 
regolarmente  portate  e  termini  e  trasmesse  in  via  telematica  all’ISTAT  in  data 
23/11/2009.

� con lettera circolare in data 2 agosto 2010 prot. N.SP/864/2010 L’ISTAT  e circolare 
n.5429 del 07/09/2010 venivano  indicati  i tempi di attuazione della rilevazione dei 
numeri civici e degli edifici;

� con nota prot. 6863 in data 15/11/2010, avente ad oggetto: rilevazione dei numeri 
civici,  è  stata  disposta  dall’ISTAT la  prima  anticipazione  pari  alla  somma  di  € 
12.071,00;

� Dato atto, altresì, che con determinazione dirigenziale n. 116 del 06.12.2010 si è 
proceduto alla liquidazione di compensi spettanti al personale dipendente interno 
della complessiva somma lorda di € 4.813,00;

� Dato atto altresì  che sono state accreditate ulteriori  somme da parte dell’ISTAT 
giusta note in data 15.03.2011 per euro 10.369,00 ed in data 10.04.2012 per euro 
7.750,00;

� Evidenziato che  in favore dei rilevatori, con determinazioni dirigenziali n. 14 in data 
28.03.2011, n. 36 in data 12.05.2011 e n. 48 in data 16.06.2011, è stato liquidato 
un acconto pro capite di euro 2.950,00 e che per la liquidazione del saldo delle loro 
spettanze, calcolato sulla base delle schede di rilevazione di ognuno,  necessita la 
somma complessiva di euro 4.848,25;

� Verificato  quindi  che,  rispetto  a  quanto  accreditato,  residua  la  somma di  euro 
7.278,77  che  può  liquidarsi  in  favore  del  personale  dipendente  interno  che  ha 
lavorato per tutti gli adempimenti sopra esposti come di seguito riportato:

- dott. Tangari Enzo Roberto      €. 2.028,77 
- dott.ssa Pisani Serafina            €.1.965,00 



- sig. De Marco Giovanni            €.1.965,00
- sig.ra Veneziano A. Agnese     €.   440,00
- sig.ra Cirillo Eleonora               €.   440,00
- sig. Guarino Pasquale              €.   440,00

� Accertata  la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Impegnare e liquidare la somma di € 7.278,77  al lordo delle ritenute di legge, per la 
causale di cui in premessa, come di seguito riportato:

- dott. Tangari Enzo Roberto      €. 2.028,77 
- dott.ssa Pisani Serafina            €.1.965,00 
- sig. De Marco Giovanni            €.1.965,00
- sig.ra Veneziano A. Agnese     €.   440,00
- sig.ra Cirillo Eleonora               €.   440,00
- sig. Guarino Pasquale              €.   440,00

3. Imputare la spesa di €. 7.278,77 come segue: 
- euro 4.639,00 sul capitolo 70440/2012  impegno n.831 

;
- euro 2.639,77 sul capitolo 70440/10 impegno n. 1697/9;

4. Trasmettere il presente atto al Sig. Sindaco al Segretario Generale ed all’Ufficio di 
Ragioneria per il pagamento delle competenze spettanti;
 

5. Dare atto che ai sensi dell’art.49 comma 1° e 151  comma 4° il presente atto diverrà 
esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                              IL DIRIGENTE
             f.to Dott.ssa Pisani Serafina                                  f.to Dott. Enzo Roberto Tangari

All’originale  è  allegata  l’attestazione  di  copertur a  finanziaria  e  regolarità  
contabile a firma del Dirigente del Settore Economi co-Finanziario 


